ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	25.04.2006

	№ 40

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 57 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, на основании письма руководителя МРИ ФНС № 6 по Томской области от 31.03.2006 № 2379, в целях регулирования полноты поступлений налога на землю в местный бюджет

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы МО «Пудинское» от 26.09.2005 № 56 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа «Город Кедровый» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.5. изложить в новой редакции «Налог, подлежащий уплате налогоплательщиками - физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, уплачивается авансами не позднее 1 августа и 1 ноября текущего налогового периода».

1.2. Пункт 4.6. изложить в новой редакции «Налоговые уведомления направляются налоговыми органами физическим лицам в срок не позднее 1 июля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Считать утратившим силу решение Думы муниципального образования  «Пудинское» от 23.11.2005 № 78 «О внесении изменений в решение Думы МО «Пудинское» от 26.09.2005 №56 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа «Город Кедровый».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом».

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года.

5. В течение пяти дней с момента принятия направить настоящее решение в МРИ ФНС России № 6 по Томской области, ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Томской области, территориальный (межрайонный) отдел № 4 г. Кедрового Управления федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Томской области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово- бюджетную комиссию Думы.
	Председатель Думы

                                  С.Н. Ковалев
	И.о. Мэра города Кедрового

Т.Г. Абакумова

О внесении изменений в решение Думы МО «Пудинское» от 26.09.2005 № 56 «Об установлении и введении земельного налога на территории городского округа «Город Кедровый»